atribuições legais previstas no inciso 1, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a presente Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento do exercício 

financeiro de 2.019, Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

destinados a cobrir despesas com a seguinte classificação orçamentária. 

Órgão : 02— Poder Executivo 
Unidade: 07 - Secretaria Municipal de Educação 
Sub Unidade : 02— Atividade Complementar 
Função: 12 -Educação 
Sub Função: 306 - Alimentação e Nutrição